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 Psykisk arbejdsmiljø – Ny indsatsrunde fra Arbejdstilsynet 

 Arbejdstilsynet får nye beføjelser og skærpede sanktionsmuligheder 

 Vær forberedt på de nye indsatsområder 

 
 

Ny indsatsrunde og skærpede sanktioner fra AT omkring psykisk arbejdsmiljø. 
Transport- og speditionsbranchen er igen i fokus! 
13. august kunne vi i medierne høre og læse regeringens beslutning om at skærpe indsatsen overfor 
brancher med et særligt belastende psykisk arbejdsmiljø.  
Transport- og speditionsbranchen hører til i denne gruppe og er desuden allerede omfattet af de særlige 
risikobaserede tilsyn, som pt. gennemføres af Arbejdstilsynet (AT), og som betyder, at alle 
transportvirksomheder vil blive gennemgået af AT i 2012 og første halvdel af 2013.  
 

Hvad er ATs reaktioner og sanktioner ved dårligt psykisk arbejdsmiljø?  
Når ændringerne til loven er trådt i kraft, kan undladelser og mangler i forbindelse med psykiske 
arbejdsmiljøproblemer medføre bøder, strakspåbud og rådgivningspåbud, som er både omkostningstunge 
og ressourcekrævende. Det må forventes, at AT vil følge meget aktivt op på dette område – også hos 
virksomheder, som allerede har modtaget det risikobaserede tilsyn. Det er alene AT som afgør, om man 
anser, at virksomheden har problemer mht. det psykiske arbejdsmiljø. 
 

Hvordan forbereder vi os? 
Man kan være enig eller uenig i nødvendigheden og rimeligheden af de nye initiativer, men det vil under 
alle omstændigheder være fornuftigt at komme på omgangshøjde med de krav og forventninger, som 
følger af Arbejdsmiljølovens bestemmelser. 
Hvis din virksomhed endnu ikke har haft besøg af AT, vil vi anbefale, at du fokuserer ekstra på det psykiske 
arbejdsmiljø, når du opdaterer, dokumenterer og forbereder virksomhedens arbejdsmiljøstatus forud for 
det risikobaserede tilsyn.  Bl.a. skal det psykiske arbejdsmiljø indgå med tilstrækkelig balance i 
virksomhedens Arbejdspladsvurdering (APV).  
Hvis din virksomhed allerede har haft risikobaseret tilsyn af AT, vil vi anbefale, at du straks aktiverer de 
handlingsplaner, som måtte være aftalt internt (APV-handlingsplan) og/eller eksternt (AT-afgørelse/-
vejledning) . Du bør desuden sikre dig, at din virksomhed overordnet og til stadighed er opdateret og aktiv 
omkring det psykiske arbejdsmiljø. 
 
Deltag på vores opdateringskurser og kom på omgangshøjde med de mange ændringer og krav,  som er 

sket siden den store omlægning  af Arbejdsmiljøloven i 2010. Opdateringskurserne opfylder det lovpligtige 

krav til tilbud om efteruddannelse af Arbejdsmiljøorganisationens medlemmer. 

Opdatering af APV og handlingsplaner kan gennemføres fra 100 kroner pr. medarbejder 

Læs mere på vores hjemmeside  og kontakt os altid gerne for yderligere information og praktisk assistance. 

 

http://sikkerogsund.dk/Risikobasererde%20Tilsyn%20Transport%20Autovaerksteder.pdf
http://sikkerogsund.dk/Supplerende%20Uddannelse%20Tilbud.pdf
http://sikkerogsund.dk/apv.html
http://sikkerogsund.dk/index.html

